1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito Municipal, para que realize estudos e formas de incentivar o funcionalismo público a atividades culturais, podendo estabelecer parcerias com cinemas, teatros e outros.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º            DE 2014
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto aos Departamentos Competentes, medidas que incentivem o funcionalismo público a praticar atividades culturais, buscando para isso parcerias com cinemas, teatros e outros.

JUSTIFICATIVA
Uma da medidas sonhadas pelo Edil é de que sejam realizadas atividades culturais nas praças próximas as escolas, sugere ainda que as instituições de ensino adotem estes locais como palco de atividades culturais e assim possam unir os estudantes e a comunidade em torno de movimentos culturais estimulando e multiplicando o interesse pelo assunto.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli” aos 26 de MARÇO de 2014.
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS
“DANIEL SANTOS”
PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]